
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением физического развития воспитанников «Светлячок»

с. Кудиново

ПРИКАЗ

№ 3f
«Об открытии Консультативных пунктов 
для родителей, обеспечивающих получение 
детьми инвалидами и детьми с ограниченными 
возможностями здоровья дошкольного 
образования в форме семейного образования»

от ГЬ____ 2019 г.

Во исполнение пункта 3 статьи 64 Федерального закона от 29.12.2012 №273 ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федерального государственного стандарта 
дошкольного образования, в рамках реализации муниципальной программы муниципального 
района «Малоярославецкий район» в части мероприятий Проекта по созданию службы 
психолого-педагогического сопровождения семейного образования детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья дошкольного возраста «Содействие» (далее -  
Проект), на основании приказа отдела образования №114 от 30.04.2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Консультативном пункте для родителей, обеспечивающих 
получение детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья 
дошкольного образования в форме семейного образования (далее -  Консультативный 
пункт) (приложение №1).

2. Открыть в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детский сад 
«Светлячок» Консультативный пункт.

3. Утвердить Положение о Консультативном пункте с 06.05.2019 года и состав 
специалистов Консультативного пункта.

3.1. Назначить ответственного старшего воспитателя Иванову А.П. за организацию работы 
Консультативного пункта с ведением следующей документации:

- заявление на получение услуг Консультативного пункта (приложение №3);
- журнал регистрации обращений в Консультативный пункт (приложение №4);
- ежемесячный мониторинг деятельности Консультативного пункта (приложение №5);
- договор об оказании консультативной помощи в Консультативном пункте 

(приложение №6);
- иная документация по запросу отдела образования.

3.2. Ответственному за организацию работы Консультативного пункта разработать план и 
график работы Консультативного пункта.

ьтативного пункта разместить на сайте учреждения, 
приказа оставляю за собой.

3.3. Информацию о создании,
Л ТУ4. Контроль за исполнением наг

Заведующий детским 

С приказом ознако

Сельченкова Н.И. 

Иванова А.П.




